
STUDENTSKÉ BYDLENÍ STRAHOV, PRAHA 6
FA ČVUT PRAHA LS 2022/2023
ATELIÉR LÁBUS ŠRÁMEK
BARBORA STINGLOVÁ  ATOS

Nové formy studentského bydlení jsou kolejemi vyššího 
standardu, kterých je v České Republice nedostatek. 

Budova se nachází v Praze v těsné blízkosti stávajících stra-
hovských kolejí, v cípu mezi ulicemi Šermářská a Jezdecká.
Ubytování je především určeno pro doktoran-
dy, postdoktorandy, stážisty nebo hostující profesory.

Tvarem a polohou stavba reaguje na vzrostlou zeleň, okolí, 
výhledy a dosavadní zástavbu. Podélně je rozdělena vizuálně 
na 3 celky , které jsou však uvnitř přístupné všem ubytovaným.
Vnitřní dispozice poskytuje soukromí 
ale také možnost sociální interakce. 

Pozemek je lehce svažovaný směrem na 
jih, kde  zároveň nabízí výhled například na 
Smíchov, nábřeží nebo na Nové město pražské.

Všechny pokoje jsou orientovány na jih  a jejich součástí 
je otevřená lodžie. V každém patře jsou 2 až 3 místnos-
ti které slouží jako jídelna/kuchyň  pro příslušné pokoje.
V centrální části je chodba rozšířená a tvoří společný ko-
munitní prostor pro relax, zábavu i společné studium.

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

2 NP, 3 NP, 4 NP  1:100

1 NP   1:100

1 PP   1:100

5.NP   1:100


